
Záměr: Z/2025/70954 Dne: 12.06.2025
Řízení: R/2025/95759
Č.j.: R/2025/95759/2

Úřad: Městský úřad Vsetín - DOSS Adresát:
RozdělovníkSvárov 1080

75501 Vsetín

75sb29d

Vyřizuje: Erika Rafajová
Tel: 571491707

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku (dále jen „ZJES“)

Městský  úřad  Vsetín,  jako  věcně  a  místně  příslušný  orgán  pro  vydání 
jednotného environmentálního stanoviska dle ustanovení § 11 odst. d) a § 15 
písm.  a)  zákona č.  148/2023  Sb.  o  jednotném environmentálním stanovisku 
(dále jen „ZJES“)    na základě žádosti ze dne 15.05.2025 o vydání jednotného 
environmentálního stanoviska,  kterou podal  Městský úřad Karolinka,  odbor 
stavební,  se  sídlem Radniční  náměstí  42,  756 05  Karolinka,  stavebníkem je 
Obec Velké Karlovice, IČO: 00304417, se sídlem 756 06  Velké Karlovice 1 (dále 
jen „žadatel“) pro záměr nazvaný „FVE Velké Karlovice – Mateřská škola“ na 
pozemku p. č. st. 1741 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Velké Karlovice, dle 
dokumentace  zpracované  společností  ASITIS  s.r.o.,  IČ:07836686,  se  sídlem 
Vážného 99/10, 621 00  Brno, odpovědný projektant Ing. Zdeněk Tulis, ČKAIT: 

Strana 1 z 7



0701363,  datum:  12/2023  (dále  jen  „záměr“), po  posouzení  předloženého 
záměru, vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

Záměr nazvaný „FVE Velké Karlovice – Mateřská škola“ na pozemku p. č. st. 
1741 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Velké Karlovice je z hlediska vlivů 
na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný bez podmínek.

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 
283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  namísto 
správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v oblasti  ochrany 
životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko.

Městský úřad Vsetín, obdržel dne 15.05.2025 žádost, kterou podal Městský úřad 
Karolinka, odbor stavební, se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05  Karolinka, 
stavebníkem je Obec Velké Karlovice, IČO: 00304417, se sídlem 756 06  Velké 
Karlovice 1, o vydání jednotného environmentálního stanoviska pro povolení 
záměru nazvaného „FVE Velké Karlovice – Mateřská škola“ na pozemku p. č. st. 
1741 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Velké Karlovice.

Byla  předložena  dokumentace  zpracovaná  společností  ASITIS  s.r.o., 
IČ:07836686, se sídlem Vážného 99/10, 621 00  Brno, odpovědný projektant Ing. 
Zdeněk Tulis, ČKAIT: 0701363, datum: 12/2023.

Předmětem  záměru  je  fotovoltaická  elektrárna  umístěná  na  střeše  objektu 
mateřské školy. FVE je elektricky integrovaná do stávajících rozvodů budovy a 
celkové instalace elektro. Napojení bude provedeno na stávající přípojku ČEZ 
Distribuce  a.s.  bez  požadavku  na  další  úpravy.  Celkový  počet  nově 
instalovaných  panelů  je  40  ks,  celkový  instalovaný  výkon  nový  je  19,2kW, 
celková instalovaná kapacita baterie je 16,0kWh.

Strana 2 z 7



Odpady jsou pouze z dodávek materiálu pro výstavbu, a to plastové a papírové 
obaly, případně palety. Likvidace bude probíhat odvozem do sběrných míst a 
jejich separací.

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  orgán  k závěru,  že 
záměr  lze  ve  vztahu  k zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního 
prostředí  realizovat,  a  tedy  vydat  souhlasné  jednotné  environmentální 
stanovisko.

Předmětným  záměrem  budou  dotčeny  následující  složky  životního 
prostředí: 

 Vodoprávní úřad dle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů

Posouzení jednotlivými dotčenými orgány:

Městský  úřad  Vsetín,  odbor  životního  prostředí,  jako  věcně  příslušný 
vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"vodní zákon") a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  posoudil 
předloženou  projektovou  dokumentaci  k žádosti  o  vydání  jednotného 
environmentálního  stanoviska  a  vyhodnotil,  že  jsou  dotčeny  jeho  zájmy 
vyplývající  z ustanovení  § 17  odst.  1  písm.  e)  vodního  zákona,  a  v souladu 
s ustanovením § 149 správního řádu, považuje posuzovaný záměr z hlediska 
vodního zákona za přípustný bez podmínek.

Městský  úřad  Vsetín,  odbor  životního  prostředí,  jako  příslušný  vodoprávní 
úřad dospěl  po posouzení  předložené projektové dokumentace k závěru,  že 
posuzovaný záměr není v rozporu se zájmy chráněnými zákonem č. 254/2001 
Sb.,  o  vodách  a  o  změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů. 
Záměr se nachází v CHOPAV Beskydy v ochranném pásmu vodního zdroje III. 
stupně  POV  Valašské  Meziříčí  a  nenachází  se  ve  vyhlášeném  záplavovém 

Strana 3 z 7



území. Záměr je navržen tak, že lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke 
změně vodních poměrů lokality  a  nedojde ke zhoršení  chemického stavu a 
ekologického  stavu/potenciálu  dotčených  útvarů  povrchových  vod  a 
chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod a nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu.  Lze předpokládat,  že 
uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít 
vliv na stav vodního útvaru. Záměr je navržen tak, že lze předpokládat, že jeho 
provedením  nebo  užíváním  nebudou  ohroženy  zájmy  chráněné  vodním 
zákonem, tzn. nedojde k ohrožení povrchových či podzemních vod.

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán veřejné 
správy  v oblasti  odpadového  hospodářství podle  §  146  odst.  3  zákona  č. 
541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), není 
dotčen.

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán na úseku 
odpadového  hospodářství  po  prostudování  předložené  projektové 
dokumentace  dospěl  k závěru,  že  předložený  záměr  nevyžaduje.  závazné 
stanovisko podle § 146 odst. 3 písm. a) ani vyjádření podle § 146 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech.

 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu dle ust. § 13 odst. 1 písm. a), dle § 15 a dle § 9 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (dále jen zákon 
o ochraně ZPF), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 149 odst. 1 zák. č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, není dotčen.

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany 
zemědělského  půdního  fondu  po  prostudování  předložené  projektové 
dokumentace  dospěl  k závěru,  že  posuzovaným  záměrem  (FVE  na  stávající 
budově)  není  dotčen  zemědělský  půdní  fond  a  předložený  záměr  není 
v rozporu  se  zájmy  chráněnými  zákonem  o  ochraně  ZPF.  Na  základě  výše 

Strana 4 z 7



uvedeného nebudou stanoveny podmínky k zajištění  ochrany zemědělského 
půdního fondu a ani není třeba udělovat souhlas k odnětí dle ust. § 9 odst. 8 
zákona o ochraně ZPF.

 

Městský  úřad Vsetín,  odbor  životního prostředí,  jako příslušný orgán státní 
správy  lesů podle   § 47 odst. 1 písm. a) § 48 odst. 2 písm. c), odst. 3 zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen “lesní 
zákon”),  ve smyslu § 149 odst.  1 zák.  č.  500/2004 Sb.,  správní řád,  ve znění 
pozdějších předpisů, není dotčen.

Po  důkladném prostudování  projektové  dokumentace  správní  orgán  dospěl 
k závěru, že posuzovaným záměrem nejsou dotčeny pozemky určené k plnění 
funkcí  lesa  a  nedotýká  se  zájmů  chráněných  lesním  zákonem.  Předložený 
záměr  nevyžaduje  souhlas  orgánu  státní  správy  lesů  s dělením  lesních 
pozemků dle § 12 odst.  3 lesního zákona, nevyžaduje souhlas orgánu státní 
správy lesů k umístění  záměru dle  §  14  odst.  2  lesního zákona ani  nebude 
vedeno řízení o odnětí nebo omezení pozemků určených k plnění funkcí lesa 
dle § 16 lesního zákona. Na základě uvedeného správní orgán není zmocněn 
k vydání závazného stanoviska k předloženému záměru.

 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí,  v souladu s ust.  §78 odst.  1 
zákona  č.  114/1992  Sb.,  o  ochraně  přírody  a  krajiny,  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále jen ,,zákon o ochraně přírody a krajiny”) není věcně a místně 
příslušným orgánem ochrany přírody.

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, po prostudování předložené 
projektové dokumentace dospěl k závěru, že předložený záměr je umístěný na 
území  chráněné  krajinné  oblasti,  kde  dle  shora  uvedeného ust.  §78  odst.  1 
zákona o ochraně přírody a krajiny, vykonává státní správu v ochraně přírody 
a krajiny Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa 
CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, u které je nutno 
podat žádost k vydání příslušného dokumentu.

Strana 5 z 7



 

Toto  jednotné  environmentální  stanovisko  bylo  vydáno  namísto 
následujících správních úkonů:

 souhlasu ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle 
vodního zákona podle § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách  a  o  změně  některých  zákonů  (vodní  zákon),  ve  znění 
pozdějších předpisů

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení:

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  §  149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 
1  ZJES.  Obsah  závazného  stanoviska  lze  napadnout  v  rámci  odvolání  proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Vyvěšeno dne: ……………………………….

                        razítko a podpis oprávněné osoby

Sejmuto dne: ……………………………….

                       razítko a podpis oprávněné osoby

Strana 6 z 7



Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Rozdělovník:
žadatel

Městský úřad Karolinka, Radniční náměstí 42, 75605 Karolinka

k vyvěšení na úřední desku po dobu 15 dní

Městský úřad Karolinka, Radniční náměstí 42, 75605 Karolinka

na vědomí

Obec Velké Karlovice, č.p. 1, 75606

Strana 7 z 7


	Rozdělovník:

		2025-06-12T13:32:11+0200


	



